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Układ do podłączenia zespołu nasłuchowo-rozmównego
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Przedmiotem wynalazku jest układ do podłą¬
czenia zespołu nasłuchowo-rozmównego w urzą¬
dzeniach transmisyjnych telefonii.

Znane dotychczas rozwiązanie tego problemu po¬
lega na podłączeniu zespołu nasłuchowo-rozmów¬
nego równolegle do układu rozgałęźnika po stro¬
nie częstotliwości akustycznej. Takie załączenie po¬
woduje rozrównoważenie rozgałęźnika co pogarsza
stabilność pracy łącza zwłaszcza, że w punkcie
tym istnieje różnica poziomów nadawczych i od¬
biorczych. Dodatkowo następuje obniżenie pozio¬
mów transmisji w torze nadawczym i odbiorczym.
Celem wynalazku jest poprawienie warunków

transmisji i uproszczenie zespołu nasłuchowo-ro¬
zmównego.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem zespół na-
słuchowo-rozmówny należy podłączyć do toru
transmisyjnego nadawczego i odbiorczego w punk¬
tach, w których występują równe poziomy trans¬
misji. Tor transmisyjny powinien poprawnie pra¬
cować przy załączonym, wyłączonym i bez zespo¬
łu nasłuchowo-rozmównego.

Układ do podłączenia zespołu nasłuchowo-roz¬
mównego do kierunku nadawczego i odbiorczego
toru transmisyjnego będący przedmiotem wyna¬
lazku zrealizowano jako wzmacniacze włączone
w tor nadawczy i odbiorczy posiadające dodatko¬
we wyjścia do podłączenia zespołu będące jedno¬
cześnie wejściami dla sygnałów z tego zespołu.
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Wyłączenie zespołu powoduje obciążenie dodat¬
kowych wyjść rezystorami o wartości równoważ¬
nej rezystancji wejściowej zespołu nasłuchowo-
-rozmównego.
Wyjścia dodatkowe są wprowadzone z punktów

toru nadawczego i odbiorczego o jednakowych po¬
ziomach transmisji, przy czym wartość tego po¬
ziomu określają warunki współpracy z zespołem
nasłuchowo-rozmównym. Przy niewyposażeniu to¬
rii transmisyjnego w zespół nasłuchowo-rozmówny
nieobciążenie wyjść dodatkowych wzmacniaczy po¬
woduje wzrost wzmocnienia napięciowego dla
skompensowania, którego zwiększa się ujemne
sprzężenie szeregowe prądowe jednego z stopni
wzmacniaczy. Polega to na usunięciu zwarcia re¬
zystora w emiterze regulowanego stopnia wzmac¬
niacza.

Dla wszystkich możliwych stanów współpracy
zespołu z układem do jego podłączenia w torze
nadawczym i odbiorczym występują praktycznie
niezmienione warunki transmisji. Rozgałęźnik w
zespole nasłuchowo-rozmównym może być wyko¬
nany jako stosunkowo prosty ze względu na wy¬
równanie się poziomów nadawczych i odbiorczych.
Przykład wykonania układu według wynalazku

. został przedstawiony na rysunku, który przedsta¬
wia schemat podłączenia zespołu nasłuchowo-roz¬
mównego ZNR do wzmacniaczy. Dodatkowe wyj¬
ście wprowadzono z kolektora tranzystora T. Jego
rezystancję wyjściową określa rezystor Rl.
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Wyjście to przy załączonym zespole ZNR jest
obciążone rezystancją wyjściową tego zespołu, a
przy wyłączonym zespole jest obciążone rezysto¬
rem R3. Rezystor R2 szeregowego sprzężenia prą¬
dowego stopnia na tranzystorze T jest zwarty
przy załączonym i wyłączonym zespole ZNR, a
przy braku tego zespołu zwarcie to zostaje usu¬
nięte wskutek czego zostaje powiększone ujemne
sprzężenie zwrotne utrzymując wzmocnienie na¬
pięciowe niezmienione.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do podłączenia zespołu nasłuchowo-ro-
zmównego do kierunku nadawczego i odbiorczego

toru transmisyjnego, znamienny tym, że wzmac¬
niacze tych kierunków do współpracy .z zespołem
nasłuchowo-rozmównym (ZNR) posiadają dodatko¬
we wyjścia obciążone rezystancjami wejściowymi
tego zespołu, a przy wyłączonym zespole nasłu¬
chowo-rozmównym rezystorami *(R3) o wartości
równoważnej rezystancji wejściowej tego zespołu
przy czym na dodatkowych wyjściach wzmacnia¬
czy, kierunków nadawczego i odbiorczego wystę¬
pują równe poziomy transmisji.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
zawiera w sprzężeniu emiterowym jednego ze
stopni wzmacniacza rezystor (R2) zwarty przy
załączonym obciążeniu wyjścia dodatkowego.

ZG „Rudh" W-wa, zam. 1078-70 nakł. 220 egz.
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